МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11»
(МБОУ «СШ №11»)

ПРИКАЗ

     от 21.09.2021г.							                                 № 403
г. Нижневартовск

О проведении в 2021 - 2022 учебном году
социально-психологического тестирования
обучающихся, направленного на раннее выявление
незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ

[bookmark: _Hlk83397458]Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры и Департамента здравоохранения ХМАО-Югры от 13.09.2021 №1345/1209 «О проведении в 2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившим силу приказа от 16.09.2020 года № 1340/1298»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021-2022 учебном году социально-психологическое тестирование, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в ОО и профессиональных ОО, а также в ОО высшего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 16.06.2014 № 658, единой  методикой  социально-психологического тестирования обучающихся, разработанной  Министерством просвещения Россий­ской  Федерации  от  16.06.2014  №35,  приказом  Департамента  образования и  молодежной  политики  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -  Югры и  Департамента  здравоохранения  ХМАО-Югры  от 13.09.2021 №1345/1209 «О проведении в 2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившим силу приказа от 16.09.2020 года № 1340/1298»  (Далее – Тестирование).
2. Назначить координатором, ответственным за Тестирование педагога-психолога Каземирову В. Р.
3. При проведении социально-психологического тестирования обучающихся использовать Единую методику социально-психологического тестирования обучающихся, разработанную Министерством просвещения Российской Федерации на основании протокола Государственной антинаркотической комиссии от 11 декабря 2017 гола № 35.
4. Классным руководителям 7-11 классов организовать проведение разъяснительной работы среди обучающихся, родителей (законных представителей) о порядке и условии прохождения Тестирования.
5. Классным руководителям 7-11 классов организовать получение обучающихся или их родителей (законных представителей) информированных согласий.
6. Обеспечить 100% охват в Тестировании обучающихся, начиная с 7-х классов в возрасте от13 до 18 лет.
7. Педагогам-психологам Каземировой В. Р. и Димовой Ю. А. сформировать и утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от обучающихся или их родителей (законных представителей) информированных согласий, до 23 сентября 2021 года.
8. Создать и утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение Тестирования, до 22 сентября 2021 года: Каземирову В. Р., педагога-психолога, Шляйн И. Н., учителя информатики, Игнатенко Г. В., социального педагога, Сметана В. В., технического специалиста.
9. Утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам до 22 сентября 2021 года. (Приложение 1)
10. Провести обучающие занятия для педагогических работников, участвующих в организации Тестирования, по вопросу процедуры Тестирования до 22.09.2021.
11. Заместителю директора по ВР Самариной О. В. обеспечить открытость проведения процедуры 1 и 2 этапов тестирования, предусмотрев создание смешанных групп, тестируемых (обучающиеся, родители, волонтеры, представители субъектов системы профилактики наркомании).
12. Провести педагогу-психологу Каземировой В. Р., учителю информатики Шляйн И. Н., техническому специалисту Сметана В. В.:
- I этап Тестирования с 27 сентября по 16 октября 2021 года;
- II этап Тестирования с 25 октября по 30 октября 2021 года;
13. Педагогу-психологу Каземировой В. Р.  обеспечить статистическую и аналитическую обработку полученных результатов Тестирования, направить акт передачи результатов Тестирования в АУ «Институт развития образования» I этап до 23.10.2021, II этап до 06.11.2021
14. Педагогу-психологу Каземировой В. Р. организовать и провести непосредственную профилактическую работу с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) по итогам проведенного анонимного Тестирования в срок до 15.03.2021.
15. Определить место и обеспечить хранение анкет и информированных согласий в кабинете психолога.
16. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при хранении материалов и их использовании.
17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР О. В. Самарину.

Директор                                                        К.А. Дистанова

С приказом № 403 от 21.09.2021г. ознакомлены:
	Учитель математики
	Абсалямова Елена Ринатовна
	_________
	_________

	Педагог-организатор
	Волкова Юлия Петровна
	_________
	_________

	Педагог-психолог
	Димова Юлия Альфредовна
	_________
	_________

	Социальный педагог
	Игнатенко Галина Вениаминовна
	_________
	_________

	Педагог-психолог
	Каземирова Валерия Равильевна
	_________
	_________

	Учитель русского языка и литературы
	Каюмова Гульдар Анисовна
	_________
	_________

	Учитель ИЗО
	Коренюгина Ольга Геннадьевна
	_________
	_________

	Учитель истории и обществознания
	Лепешева Екатерина Аркадьевна
	_________
	_________

	Учитель географии
	Маликова Нина Ивановна
	_________
	_________

	Учитель английского языка
	Мельникова Ольга Геннадьевна
	_________
	_________

	Учитель истории и обществознания
	Михайлова Полина Маратовна
	_________
	_________

	Учитель физкультуры
	Никифорова Елизавета Андреевна
	_________
	_________

	Учитель музыки
	Подзовская Анастасия Владимировна
	_________
	_________

	Заместитель директора по ВР
	Самарина Оксана Валерьевна
	_________
	_________

	Учитель информатики
	Шляйн Ирина Николаевна
	_________
	_________

	Учитель физической культуры
	Яблоновский Антон Борисович
	_________
	_________

	Технический специалист
	Сметана Василий Васильевич
	_________
	_________

Приложение 1.
Расписание Тестирования по классам и кабинетам.
	№ п\п
	Дата
	Класс
	Кабинет

	1.
	27.09
	11а
	409

	2.
	28.09
	11б
	409

	3.
	29.09
	10а
	409

	4.
	30.09
	9а
	409

	5.
	01.10
	9б
	409

	6.
	04.10
	9в
	409

	7.
	06.10
	8а
	409

	8.
	07.10
	8б
	409

	9.
	08.10
	8в
	409

	10.
	11.10
	7а
	409

	11.
	12.10
	7б
	409

	12.
	13.10
	7в
	409

image1.wmf

oleObject1.bin